Český svaz tanečního sportu
Disciplinární a smírčí komise
Spisová značka: DaSK 2/2014


								V Praze dne 15.4.2014


Věc: Vyjádření disciplinární a smírčí komise k odvolání Pavla Horáka



Dne 4.4.2014 a následně dne 9.4.2014 podal pan Pavel Horák , bytem Slaný, Fortenská 41, PSČ 274 01 odvolání proti rozhodnutí Disciplinární a smírčí komise ČSTS ze dne 19.3.2014, která rozhodla, že se  pan  Pavel Horák se  dopustil disciplinárního provinění tím, že v průběhu soutěže „ Podzimní cena KTS Příbram“ konané dne 28.10.2013, kombinoval funkci vedoucího soutěže s funkcí porotce, což je výslovně zakázáno v § 12 bodu 1 Soutěžního řádu ČSTS, tedy se dopustil porušení stanov, řádů, směrnic a nařízení všech orgánů ČSTS dle ustanovení článku 3 bodu 1 disciplinárního řádu ČSTS  a uložila mu za to dle  čl. 4 bodu 1 a) a čl. 7 disciplinárního řádu ČSTS zákaz výkonu funkce odborného dozoru  a vedoucího soutěže na dobu 3 měsíců.
Pan Pavel Horák podal odvolání z důvodu údajné tvrdosti rozhodnutí a z důvodu nedodržení termínu možnosti odvolání v souladus čl. 15 odst. 1 disciplinárního řádu. 
Odvolání pana Pavla Horáka je zcela nedůvodné a skutečnosti v něm uvedené se nezakládají na pravdě. 
Pan Pavel Horák byl v rozhodnutí jednoznačně poučen o možnosti podání odvolání  ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí, tak jak to vyplývá z čl. 15 odst. 1 disciplinárního řádu. Pokud panu Horákovi bylo doručeno rozhodnutí dne 4.4.2014, běžela mu tedy  lhůta k podání odvolání od tohoto data a uplyne až dne 19.4.2014. Disciplinární komise tedy správně poskytla lhůtu k podání odvolání. Je tedy chyby pana Horáka, pokud si rozhodnutí špatně přečetl. 
K druhému důvodu odvolání, tedy přílišné tvrdosti uvádíme, že na svých závěrech a na výši uloženého trestu trváme, neboť pan Pavel Horák uváděl, jak ve vyjádření k provinění tak v odvolání nepravdivé údaje. Pan Horák odůvodňuje důvod kombinování funkce porotce s funkcí vedoucího soutěže indispozici pana Vladimíra Hány. Pan Hána však jeho tvrzení zcela vyvrací, neboť ve svém písemném vyjádření uvedl „ že si ustanovení o § 12 bodu 1 SŘ špatně vysvětlil, neboť se domníval, že střídání není možné během jedné soutěže, ale nyní si uvědomil chybu a zjistil, že kombinování není možné v rámci soutěže v jedněch propozicích.“ Ve svém vyjádření se několikrát omluvil za vzniklé problémy. V druhém vyjádření pak ještě popsal, jak vznikla celá situace a to tak, že mu asi týden před soutěží volal Pavel Horák, jestli by se na příbramské soutěži nevystřídali ve funkci porotce a vedoucího soutěže. S tímto souhlasil, neboť, jak již bylo uvedeno si předmětné ustanovení soutěžního řádu špatně vysvětlil. Opětovně se omluvil a přislíbil, že se to již nebude opakovat. 

[bookmark: _GoBack]S ohledem na uvedené skutečnosti se DaSK domnívá, že její rozhodnutí je zcela v pořádku a navrhuje, aby bylo ve smyslu ustanovení čl 21 disciplinárního řádu Prezidiem ČSTS potvrzeno a odvolání pana Horáka jako nedůvodné zamítnuto.

							Disciplinární a smírčí komise ČSTS
							      Karel Maršálek, předseda
